
JUEVES 28 DE DICIEMBRE DE 2023Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 308

B
O

C
M

-2
02

31
22

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

9 ORDEN de 18 de diciembre de 2023, de la Consejera de Economía, Hacienda y
Empleo, por la que se hace pública la relación de actividades feriales a celebrar-
se en el año 2024, inscritas en el Registro Oficial de Actividades Feriales de la
Comunidad de Madrid.

En virtud de lo establecido en el artículo 16 de la Ley 15/1997, de 25 de junio, de Or-
denación de Actividades Feriales de la Comunidad de Madrid, las actividades feriales que
se desarrollen en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid, serán objeto de una co-
municación previa, bien sea al ayuntamiento en cuyo término municipal pretendan realizar-
se, o bien a la Comunidad de Madrid, según se trate de ferias-mercados de ámbito territo-
rial exclusivamente local, o del resto de actividades feriales, respectivamente.

El artículo 20.1 de la citada Ley 15/1997, de 25 de junio, establece que las actividades
feriales comunicadas se inscribirán de oficio en el Registro Oficial de Actividades Feriales
de la Comunidad de Madrid, adscrito a la dirección general con competencias en materia
de comercio.

Por su parte, el capítulo II, de la Ley 15/1997, de 25 de junio, regula el concepto y re-
quisitos específicos de las ferias y exposiciones que tienen la calificación de feria oficial de
la Comunidad de Madrid, con objeto de diferenciar y cualificar estos certámenes con res-
pecto al resto, al exigirles mayores niveles de representatividad a nivel sectorial de las ofer-
tas que se exhiben en las mismas y de responsabilidad y control de sus organizadores.

De acuerdo con el artículo 11 de la Ley 15/1997, de 25 de junio, la Consejería con
competencias en materia de comercio, publicará con carácter anual un calendario de las fe-
rias y exposiciones oficiales de la Comunidad de Madrid.

En virtud de todo ello y con el fin de conseguir la mayor difusión y publicidad de las
actividades feriales a celebrar, en beneficio del desarrollo y promoción de la actividad de
los diferentes sectores económicos de la Comunidad de Madrid,

RESUELVO

Ordenar la publicación del calendario de actividades feriales a celebrar en el año 2024,
debidamente inscritas en el Registro Oficial de Actividades Feriales de la Comunidad de
Madrid, que figura como Anexo a la presente Orden.

Todo ello sin perjuicio de las actividades feriales que puedan ser comunicadas e ins-
critas posteriormente a la publicación de la presente Orden.

Madrid, a 18 de diciembre de 2023.—La Consejera de Economía, Hacienda y Empleo
P. D. (Orden de 3 de diciembre de 2021; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 21 de diciembre de 2021), el Viceconsejero de Economía y Empleo, Daniel Rodríguez
Asensio.



JUEVES 28 DE DICIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 308 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

31
22

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

FERIA FECHA DE 
CELEBRACIÓN 

LUGAR DE 
CELEBRACIÓN LOCALIDAD ENTIDAD ORGANIZADORA 

PROMOGIFT 16 - 18 enero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FITUR 24 - 28 enero Feria de Madrid Madrid IFEMA

GENERA 6 - 8 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

INTERGIFT 7 - 10 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

BISUTEX  8 - 11 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA

MADRIDPLATA Y MAS by MADRID JOYA 8 - 11 febrero  Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MOMAD 9 - 11 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MERCEDES BENZ FASHION WEEK 15 - 18 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA

INTERSICOP 17 - 20 febrero Feria de Madrid Madrid IFEMA 

HIP - HOSPITALITY INNOVATION PLANET 19 - 21 febrero Feria de Madrid Madrid NEXT BUSINESS EXHIBITION, 
S.L. 

CLASSICMADRID  23 - 25 febrero Casa de Campo Madrid EXPO MOTOR EVENTS, S.L. 

MOTOMADRID 23 - 25 febrero Casa de Campo Madrid EXPO MOTOR EVENTS, S.L. 

RACING AUTO MADRID  23 - 25 febrero Casa de Campo Madrid EXPO MOTOR EVENTS, S.L. 

WORLD OLIVE OIL EXHIBITION 26 - 27 febrero Feria de Madrid Madrid POMONA KEEPERS S.L. 

SICUR 27 febrero - 1 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA

ARCOmadrid 6 - 10 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

ART MADRID 6 - 10 marzo Galería de Cristal. Centro 
Centro Cibeles 

Madrid ART SPACE MADRID, S.L. 

AULA  6 - 10 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MADRID ES CIENCIA 7 - 9 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA /FUNDACIÓN PARA EL 
CONOCIMIENTO 

INTERDIDAC 7 - 9 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SALÓN INTERNACIONAL DE POSTGRADO 
Y FORMACIÓN CONTINUA 

7 - 9 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA

JUSTMAD 7 - 10 marzo Palacio de Neptuno Madrid ART FAIRS, S.L./ TOO MANY 
FRIENDS, S.L. 

IBERZOO - PROPET 13 - 15 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPODENTAL 14 - 16 marzo Feria de Madrid Madrid IFEMA

CINEGÉTICA 14 - 17 marzo Feria de Madrid Madrid EXPO CINEGÉTICA, S.L. 

INTEROCIO 15 - 17 marzo Feria de Madrid Madrid LURE ENTERTAINMENT, S.L. 

INFARMA 19 - 21 marzo Feria de Madrid Madrid INTERALIA, S.A.U. 

REBUILD 19 - 21 marzo Feria de Madrid Madrid NEXT BUSINESS EXHIBITION, 
S.L. 

ANTIK PASSION ALMONEDA 6 - 14 abril Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPOFRANQUICIA 10 - 12 abril Feria de Madrid Madrid IFEMA 

EXPOÓPTICA 12 - 14 abril Feria de Madrid Madrid IFEMA

SALÓN GOURMETS 22 - 25 abril Feria de Madrid Madrid PROGOURMET, S.A. 

FERIA DEL CORREDOR ZURICH ROCK 
AND ROLL  

26 - 27 abril Feria de Madrid Madrid ELIPSE INICIATIVAS, S.L. 

FERIA MEDIEVAL - EL ÁLAMO 1 - 5 mayo Vías Públicas del Municipio Álamo, El AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO 

FERIA INTERNACIONAL DEL JUEGO 7 - 9 mayo Feria de Madrid Madrid GRUPO RANDOM 
COMUNICACIÓN, S.L. 

MADRID CAR EXPERIENCE 22 - 26 Mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MADRID MÁS MOTO 22 -  26 mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA / KANDO I -VENTS 

100x100 MASCOTA 25 - 26 mayo Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FERIA DEL VINO Y EL COMERCIO - 
COLMENAR OREJA 

25 - 26 mayo Plaza Mayor Colmenar de 
Oreja 

AYUNTAMIENTO DE COLMENAR 
DE OREJA 

ECO LIVING IBERIA 4 - 5 junio Feria de Madrid Madrid IFEMA / DIVERSIFIED BUSINESS

ORGANIC FOOD IBERIA  4 - 5 junio Feria de Madrid Madrid IFEMA / DIVERSIFIED BUSINESS

SALÓN DEL VEHÍCULO DE OCASIÓN 11 - 16 junio Feria de Madrid Madrid IFEMA 

TECMA  18 - 20 junio Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SRR 18 - 20 junio Feria de Madrid Madrid IFEMA

FERIA MERCADO ARTESANÍA - LOS 
MOLINOS 

18 - 21 julio Vías Públicas del Municipio Molinos, Los AYUNTAMIENTO DE LOS 
MOLINOS 

REAL MERCADO SIGLO DE ORO - 
NAVALCARNERO 

30 agosto - 1 
septiembre 

Casco Histórico Navalcarnero AYUNTAMIENTO DE 
NAVALCARNERO 

FERIA MEDIEVAL - BUITRAGO DE 
LOZOYA 

6 - 8 septiembre Recinto amurallado Buitrago de 
Lozoya 

AYUNTAMIENTO DE BUITRAGO 
DE LOZOYA 

INTERGIFT 11 - 15 septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MERCEDES BENZ FASHION WEEK 12- 15 septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

BISUTEX 12 - 15 septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MADRID JOYA  12 - 15 septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

MOMAD 13 - 15 septiembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FARMAFORUM 25 - 26 septiembre Feria de Madrid Madrid EXPOSICIONES Y EVENTOS, 
S.L. 



JUEVES 28 DE DICIEMBRE DE 2023Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 308

B
O

C
M

-2
02

31
22

8-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FERIA FECHA DE 
CELEBRACIÓN 

LUGAR DE 
CELEBRACIÓN LOCALIDAD ENTIDAD ORGANIZADORA 

TORREARTE OTRO MADRID 4 - 6 octubre Centro Artesanal Torremocha 
de Jarama 

AYUNTAMIENTO DE 
TORREMOCHA DE JARAMA 

FRUIT ATTRACTION 8 - 10 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MADRID TECH SHOW 16 - 17 octubre Feria de Madrid Madrid CLOSERSTILL MEDIA 
TECNOLOGIA S.L.U 

ESTAMPA 17 - 20 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA /EUXENITA DIECISÉIS 

SALÓN LOOK 18 - 20 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

1001BODAS 18 - 20 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA

GUEXT 18 - 21 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

FIAA  22 - 25 octubre Feria de Madrid Madrid IFEMA

CONSTRUCTEC  5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

BIMEXPO 5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madfrid IFEMA 

ARCHISTONE 5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

VETECO 5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

MATELEC 5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

MATELEC INDUSTRY  5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

SMART DOORS  5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

TECNOVA PISCINAS 5 - 8 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

ACCOUNTEX 6 - 7 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA / DIVERSIFIED 
COMMUNICATIONS 

MADRID CÓMIC POP UP 8 - 10 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA

SIMO EDUCACIÓN 19 - 21 noviembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

INTERIHOTEL 20 - 22 noviembre Feria de Madrid Madrid AMBIT CLUSTER / CENFIM 

BIOCULTURA 21 - 24 noviembre Feria de Madrid Madrid ASOCIACIÓN VIDA SANA 

FERIARTE 23 noviembre - 1 
diciembre 

Feria de Madrid Madrid IFEMA 

GAMERGY 20 - 22 diciembre Feria de Madrid Madrid IFEMA 

JUVENALIA 20 diciembre - 11 
enero 

Feria de Madrid Madrid IFEMA 

(03/21.099/23)


		2023-12-27T19:42:46+0100




